
 
  

 Teixeira de Freitas - BA, segunda-feira, 06 de março de 2017, Nº 2675| Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002675c106032017 

  

SUMÁRIO 

 

PÁGINA 

Portaria Nº 11 SMEC de 21/02/17 1 

  

  
 

Prefeitura Municipal de  

Teixeira de Freitas 

 
 
 

PORTARIA Nº 11 SMEC 
DE 21 DE FEVEREIRO DE 2017 

 
Estabelece a Comissão de Gestão do Plano de 
Carreira - COGEPLAC para o biênio do ano de 
2017/2018. 

O Secretário Municipal de Educação e 
Cultura de Teixeira de Freitas, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais e 

CONSIDERANDO a necessidade de análise de 
documentação relativo ao enquadramento, 
mudança de nível e outros documentos 
inerentes a carreira do profissional de 
educação.  

CONSIDERANDO a necessidade de análise 
dos pedidos de enquadramento em área 
específica. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Estabelecer a Comissão que fará a 
análise da documentação relativa aos 
servidores. 

§ 1º - A Comissão será constituída por 6 (seis) 

membros, sobre a Presidência do primeiro: 

Maria José Mendes de Souza Coutinho - 
Secretaria Municipal de Educação. 

Maria Celia Alves Viana - Secretaria Municipal 
de Educação; 

Diego Luz Rocha - Conselho Municipal de 
Educação e Cultura 

Tania Magali Abidias Cruz - APLB Sindicato; 

Idalba Aguiar dos Santos - APLB Sindicato; 

Maria Augusta Lemos - PGM - Procuradoria 
Geral do Município; 

§ 2º - Os critérios de análise dos processos 

atenderá ao disposto no Plano de Carreira e na 
Lei 461/2008. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. 

Hermon Lopes de Freitas 
Secretário Municipal de Educação e Cultura 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas 

Teixeira de Freitas - BA, 21 de Fevereiro de 
2017. 
 
 
 


